
令和３年１月１３日

保護者の皆様へ

親和中学校・親和女子高等学校

校長 竹内 弘明

新型コロナウイルス感染症に係る本校の対応について(第27報 1月13日時点)

水泉動の候 保護者の皆様には新型コロナウイルス感染拡大防止に係る対応につきまし

て、ご理解とご協力を賜り、感謝申し上げます。おかげさまで無事に新年を迎え、３学期が

始まりました。

しかしながら、新型コロナウイルス感染症につきましては、全国的に感染が急拡大してお

り、首都圏での緊急事態宣言に続き、兵庫県でも１日の新規感染者が連日200人を超えてい

ることから、大阪府と京都府とともに政府に緊急事態宣言の発出を要請、今日にも兵庫県、

大阪府、京都府に２月７日(日)まで緊急事態宣言が発出される事態となりました。

このような状況であることから、本校としましては現在のステップ２の取組を２月１１日

(木)まで継続することといたします。

生徒の授業や部活動にも影響が出ており、一日も早く通常の教育活動を行いたいところで

すが、感染予防のためにやむを得ないことと苦渋の判断をさせていただきました。どうぞご

理解とご協力のほどお願いいたします。その後につきましては２月に改めてご連絡いたしま

す。

年末年始の休みが終わり、人々の活動が活発化しています。本校としましても改めて危機

感を持って、引き続き感染予防を徹底していく所存でございます。

なお、２月に予定していました高校２年生の研修旅行につきましては、３月下旬に延期、

国際コースの長期留学につきましても４月出発は断念せざるを得ないこととから夏出発に延

期することといたします。

ご家庭におかれましても、毎日の検温や健康観察、不要不急の外出自粛、外出時のマスク

の着用、石けんによる手洗いや手指の消毒、また換気等、引き続き緊張感を持って感染予防

に努めていただきますようお願いいたします。

また、生徒もしくはご家族が新型コロナウイルスに感染した場合、または濃厚接触者やＰ

ＣＲ検査の対象者となった場合には学校にご連絡いただきますようお願いいたします。


